1

MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 79 – MS – DE 30 DE MARÇO DE 2010

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) torna público o resultado provisório na perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referente ao concurso público para provimento de vagas
em cargos de nível superior e de nível médio do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados como portadores de deficiência na perícia médica, na seguinte ordem:
cargo/área/UF de vagas, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/AL
10002801, Jorge Ricardo Rocha Melo.
1.1.2 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/CE
10029507, Francijane de Almeida Barros / 10008528, Grace Anselmo Viana / 10064948, Maria Elizabeth Santos Soares.
1.1.3 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/DF
10017065, Alessandra Lemos Lourenco / 10026813, Barbara Luzia Amaral Souza / 10009138, Bruna Marques Araujo Faria /
10053407, Flavia da Silva Morgado / 10024568, Frederico de Santanna / 10071258, Germana Pereira da Luz / 10081873,
Gersioneide Monteiro Simoes / 10078179, Heriberto Valerio Bezerril / 10006791, Iana Vanessa Patriarcha de Albuquerque /
10049825, Jefferson Araujo Lima / 10026210, Josefa Messias da Silva / 10011343, Julio Cesar de Araujo / 10039631, Keily
Cristiny Saude Rodrigues / 10045298, Kelly Cristine Mariano do Amaral / 10070507, Leandro Andre Pierobom de Avila /
10069101, Luciane Araujo de Melo / 10013993, Marcio Santos Gomes Basilio / 10000659, Mauricio Fernando de Oliveira
Junior / 10004872, Patricia Linhares de Melo / 10012964, Paulo Sergio Coelho de Sa / 10000300, Rodrigo Masato Yoshida /
10065448, Silvio Roberto Araujo de Medeiros / 10070139, Teresa Maria Sapucaia Vargas Leal / 10005639, Wagner Danilo
Polissene Clifford / 10043445, Wanessa Ribeiro de Assuncao / 10077276, Wilson Pereira de Souza.
1.1.4 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/ES
10013963, Marcia Simonassi.
1.1.5 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/GO
10040744, Luiz Antonio de Souza Aguiar.
1.1.6 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/MG
10046404, Lucienne Lara de Carvalho.
1.1.7 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/MS
10011162, Carolina Maia dos Santos Mantovani de Oliveira / 10034356, Edson Ferreira Bogado / 10027661, Maria Rozana da
Mota.
1.1.8 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/PA
10046418, Heliesio da Silva Lima.
1.1.9 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/PE
10001342, Marcelo Lombardi de Moura.
1.1.10 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/PR
10014713, Ana Paula Bill da Nobrega.
1.1.11 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/RJ
10003818, Alessandro Goncalves Ferreira / 10034960, Edna Lucia Guerra Lofrano / 10018041, Erika Vaz da Silva /
10071623, Jaime Della Corte de Araujo / 10044041, Ricardo Luis da Silva / 10052294, Vitor Garcia Costa Miranda da Silva /
10064838, Wellington de Queiroz Viana.
1.1.12 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/RN
10052895, Rubens Fernandes de Alencar.
1.1.13 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/SE
10056931, Dulce Ramos Calvet / 10068951, Karinne Katyanne Vasconcelos de Oliveira / 10003365, Viviane Santos Monteiro.
1.1.14 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/SP
10086371, Emilio Noboru Higa / 10023769, Susanne Nazare Santos de Bezerril Maia.
1.1.15 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1/TO
10010975, Pedro Fernandes da Costa.
1.1.16 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 2/DF
10043781, Ana Maria Pereira da Silva / 10070658, Kamila Moreira de Sousa / 10034502, Maria Jose Martins Silva /
10064116, Maria Margarete de Queiroz / 10072252, Samia Abdul Samad.
1.1.17 ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 2/RJ
10049995, Marcele Malvar Garcia Leitao.
1.1.18 ADMINISTRADOR/AL
10024935, Shirley dos Santos.
1.1.19 ADMINISTRADOR/DF

 2

10009625, Ademir Lapa / 10001447, Alex Brito de Souza / 10090970, Bruno Campos de Medeiro / 10090095, Cecilia Carla
Figueiredo de Oliveira / 10035548, Elaine Ferreira Lopes / 10034632, Elenice Teresinha Thomas Carvalho / 10031384,
Samuel Augusto Gonzaga da Mota / 10007032, Suely de Jesus Souza Araujo / 10039612, Victor Fernando Parames Junior.
1.1.20 ADMINISTRADOR/ES
10000500, Joao Paulo Martins Barcelos.
1.1.21 ADMINISTRADOR/GO
10005167, Kenedy Willys Gomes de Oliveira.
1.1.22 ADMINISTRADOR/MG
10066770, Kelly Fabiane Silva dos Anjos / 10004257, Michael Jacob Fagundes.
1.1.23 ADMINISTRADOR/PA
10042231, Raimundo Daniel da Silva Cunha.
1.1.24 ADMINISTRADOR/PB
10000134, Carlos Augusto Gomes Correia.
1.1.25 ADMINISTRADOR/PE
10042851, Vantuir Rodrigues de Oliveira.
1.1.26 ADMINISTRADOR/RJ
10026993, Alexandre Medeiros de Brito / 10033286, Raulino Pereira Gouveia.
1.1.27 ADMINISTRADOR/SC
10031892, Jane Carla de Souza.
1.1.28 ARQUITETO/DF
10041780, Miriam de Fatima Drzevieski.
1.1.29 ARQUITETO/RJ
10043929, Carlos Alberto Leitao dos Santos / 10034269, Cid Santana Garcia.
1.1.30 ARQUIVISTA/DF
10026719, Roxane Siqueira Zonta.
1.1.31 ASSISTENTE SOCIAL/RN
10087657, Jaciane Patricia Nunes da Silva.
1.1.32 BIBLIOTECÁRIO/DF
10018424, Marcio Klever Jorge Maia.
1.1.33 CONTADOR/DF
10004132, Custodio Chevrand Netto / 10069207, Odelicia Tertuliano da Silva.
1.1.34 CONTADOR/PI
10011407, Antonio Alberto da Silva Vieira / 10062312, Evandro Gomes Costa.
1.1.35 CONTADOR/RJ
10075018, Neuzimar Carvalho dos Santos.
1.1.36 CONTADOR/SC
10066004, Rozeni Silva Pinto.
1.1.37 FARMACÊUTICO/DF
10048184, Glede Rozana da Silva Conceicao Garcia / 10071180, Rita Silvana Andreolli.
1.1.38 NUTRICIONISTA/DF
10029218, Andrea Alves de Araujo / 10024736, Camila Silva Barra.
1.1.39 PSICÓLOGO/DF
10048163, Cristiane Nunes de Almeida / 10011144, Hannah Fiterman / 10043346, Idalice Maria Costa Resende / 10040284,
Igor Souza Costa / 10010019, Lidiane Fernandes de Almeida / 10023563, Pedro Henrique Mourao Silva / 10050487, Renata
Marques Bacelar Portela / 10072106, Silvio Marcos.
1.1.40 PSICÓLOGO/PA
10025267, Sandra Maria Moreira de Menezes.
1.1.41 PSICÓLOGO/PR
10036154, Cesar Augusto Erthal Leinig.
1.1.42 PSICÓLOGO/RN
10003712, Andrhea Danyelly Melo Travasso.
1.1.43 PSICÓLOGO/SC
10007333, Isabel Cristina Hammes.
1.1.44 PSICÓLOGO/SP
10017576, Claudia Regina Graça.
1.1.45 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/DF
10046195, Hilaria Almeida / 10017566, Joel de Carvalho Marques / 10089889, Rodrigo Honorato da Rocha.
1.1.46 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/RJ
10016589, Arnalda Souza da Silva / 10060833, Hulda Maria Lopes Soares / 10088010, Juliano Moraes Pinheiro / 10048479,
Mirian Grayce Motta Guimaraes.

 3

1.1.47 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – ÁREA: JORNALISMO/DF
10022161, Joao Bosco de Araujo / 10074724, Leonardo Froes Piramo de Souza / 10028936, Talita Lorena Nunes de Souza.
1.1.48 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – ÁREA: JORNALISMO/RJ
10006426, Thiago Tostes Marques.
1.1.49 FONOAUDIÓLOGO/RJ
10007524, Alexandre Montebello de Araujo / 10058826, Claudia Maria da Silva de Rezende / 10065753, Erika Vasconcelos
Pimenta / 10051319, Gabriela da Silva Alves Martins Rodrigues / 10024102, Patricia Barreto Grimauth / 10040023,
Wellington Nunes de Araujo.
1.1.50 MÉDICO – ÁREA: CLÍNICA MÉDICA/RJ
10029964, Claudia Lourenco de Almeida.
1.1.51 MÉDICO – ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO/SAÚDE OCUPACIONAL/RJ
10050497, Flammarion Mendes do Nascimento.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 TÉCNICO EM CONTABILIDADE/DF
10076266, Egilson da Silva Lima.
1.2.2 TÉCNICO EM CONTABILIDADE/RJ
10054107, Osmar Machado dos Santos Junior.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 31 de março e 1º de abril
de 2010, das 9 às 17 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, na Esplanada dos Ministérios – Bloco G – Ed. Anexo –
Ala B – 3º andar – sala 322 – Coordenação de Atendimento de Pessoal – CAP – Brasília/DF, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/msadministrativo2009.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital nº 50 – MS – de 22 de
outubro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica e o resultado final do concurso serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/msadministrativo2009, na data provável de
5 de abril de 2010.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI